
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят п’ятої сесії 
 

27.03.2025 р.                                      Летичів                                           №43 

 

Про внесення змін до рішення Летичівської  

селищної ради від 23.12.2024 року № 4 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до законів України «Про культуру», «Про охорону 

культурної спадщини», з метою реалізації державної політики у сфері 

охорони культурної спадщини, збереження пам’яток культурної та 

історичної спадщини на території громади, утримання пам’яток, а також 

прилеглих територій, в належному санітарно-технічному стані, поліпшення 

їх естетичного вигляду, проведення благоустрою, ремонтно-реставраційних 

та інших робіт, Летичівська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до рішення Летичівської селищної ради №4 від 

23.12.2024 року «Про внесення змін до рішення Летичівської селищної ради 

від 30.09.2024 року №78 «Про внесення змін до рішення Летичівської 

селищної ради від 29.06.2023 року № 13 «Про внесення змін до рішення 

Летичівської селищної ради від 18.05.2023 року № 37 «Про затвердження 

Програми благоустрою пам’яток културної та історичної спадщини, які 

знаходяться на території Летичівської селищної територіальної громади», а 

саме: 

1.1. п. 1.1. даного рішення «Програма охорони, збереження та 

благоустрою пам’яток культурної та історичної спадщини, які знаходяться на 

території Летичівської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки», 

додаток 3 викласти в новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійно діючу 

комісію з питань охорони здоров’я, освіти, культури, туризму, молоді, 

фізкультури і спорту, соціального захисту (голова комісії Світлана 

МАРУЩАК). 

 

Селищний голова                                                                    Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

    



        Додаток 3 

 

Перелік завдань, заходів та показників Програми охорони, збереження та благоустрою пам’яток культурної та історичної 

спадщини, які знаходяться на території Летичівської селищної територіальної громади      

на 2023-2025 роки 

 
№

п/п 
Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів Програми Строк 

вико-

нання 

заходів 

 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

2023 2024 2025    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10    

1 Виготовлення облікової  

документації на пам’ятки  

та щойно виявлені об’єкти 

культурної спадщини 

1) замовлення облікової 

документації на об’єкти 

культурної спадщини; 

2) укладання охоронних 

договорів на об’єкти 

культурної спадщини; 

3) формування пропозицій 

щодо внесення об’єктів до 

Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України 

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

30,0 30,0 30,0 Збереження 

пам’яток, 

об’єктів 

культурної та 

історичної 

спадщини 

   

2 Забезпечення 

виготовлення, 

встановлення та 

утримання охоронних 

дощок, охоронних знаків, 

інформаційних табличок, 

інших інформаційних 

написів, позначок на 

об’єктах культурної 

спадщини 

Замовлення, виготовлення, 

встановлення та утримання 

охоронних дощок, 

охоронних знаків, 

інформаційних табличок, 

інформаційних написів 

(емблем), позначок  

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

34,0 29,0 34,0 Встановлення 

характерної 

властивості 

об'єкта 

культурної 

спадщини, що 

становить його 

історико-

культурну 

цінність 

   

3 Забезпечення 

популяризації історико-

культурної спадщини  

Летичівської селищної 

Виготовлення буклетів, 

путівників, брошур, книг 

тощо) у сфері культурної та 

історичної спадщини 

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

5,0 10,0 10,0 Популяризація 

пам’яток, 

об’єктів 

культурної та 

   



територіальної громади громади історичної 

спадщини; 

розвиток туризму 

4 Моніторинг стану 

пам’яток, об’єктів 

культурної та історичної 

спадщини 

Проведення постійного та 

періодичного моніторингу, 

щодо визначення стану 

пам’яток (об’єктів) 

культурної спадщини 

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

1,0 1,0 1,0 Недопущення 

руйнування 

об’єктів 

культурної 

спадщини 

   

5 Проведення ремонтно-

реставраційних робіт, 

поточного та капітального 

ремонтів на пам’ятках та 

об’єктах культурної 

спадщини. Утримання 

пам’яток в належному 

стані. 

Виготовлення проектно-

кошторисної 

документації на 

виконання робіт, на 

проведення ремонтних, 

реставраційних робіт, 

проведення поточного та 

капітального ремонтів 

пам’яток, придбання 

матеріалів 

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

30,0 65,0 30,0 Збільшення 

кількості 

відремонтованих 

пам’ятників 

   

6 Забезпечення проведення 

благоустрою територій, на 

яких розташовуються 

пам’ятки культурної 

спадщини   

Придбання інвентаря, 

матеріалів для проведення 

робіт по благоустрою, 

придбання насаджень  

та квітів для озеленення 

територій 

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

35,0 15,0 35,0 Забезпечення 

якісного 

прибирання 

   

7 Обрізання, видалення 

дерев, косіння трави на 

територіях навколо 

пам’яток культурної 

спадщини та придбання 

інвентаря  

Проведення робіт та 

закупівля інвентаря, які 

забезпечують належний 

вигляд пам’яток культурної 

спадщини 

Весняно-

осінній 

періоди 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

30,0 20,0 30,0 Забезпечення 

чистоти 

територій 

   

8 Виявлення та дослідження 

об’єктів культурної 

спадщини, виготовлення 

облікової документації з 

метою внесення до 

Переліку щойно 

виявлених об’єктів 

Виявлення нових об’єктів 

культурної спадщини з 

метою занесення їх до  

щойно виявлених об’єктів 

культурної спадщини 

(виготовлення історичної 

довідки та проведення 

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

15,0 15,0 15,0 Збереження 

об’єктів 

культурної 

спадщини 

   



культурної спадщини фотофіксації) 

9 Проведення досліджень та 

вивчення історичних 

кладовищ, поховань та 

здійснення заходів щодо їх 

збереження 

Проведення досліджень, 

фотофіксація об’єктів, 

придбання пального 

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

4,0 4,0 4,0 Проведення 

досліджень 

   

10 Проведення заходів, 

спрямованих на 

привернення уваги до 

збереження об’єктів 

культурної спадщини 

Проведення лекцій,  

публікації в ЗМІ, у 

соціальних мережах, 

відзначення Дня пам’яток 

історії та культури 

2023-2025 

роки 

Відділ культури, 

туризму, 

національностей та 

релігій 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

1,0 1,0 1,0 Популяризація 

об’єктів 

культурної 

спадщини  

  

 

 

  Всього:    185,0 190,0 190,0     

 

 

 

 


